
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/10/2023 
Edição nº 176 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

 

RESOLUÇÃO ............................................................................................................................................................ 2 

ADITIVO ..................................................................................................................................................................... 3 

ATOS DO LEGISLATIVO......................................................................................................................................... 4 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

90
-2

D
10

-F
9E

8-
13

61
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
E

90
-2

D
10

-F
9E

8-
13

61



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/10/2023 
Edição nº 176 Ano XII 

  

 

 

RESOLUÇÃO 

RESOLUÇÃO Nº 17/2023 

Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação referente a 
Deliberação CEDCA/PR nº 78/2022 – Apoio a Promoção 
dos Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do 
acesso a Produtos de Higiene Íntima. 

. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 

CMDCA, em reunião ordinária realizada em 19 de outubro de 2023, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal N.º978 de 12 de fevereiro de 2021. 

Considerando a Ata 13/2023 

Resolve: 

 Artigo 1º - Aprovar por unanimidade o Plano de Ação referente a Deliberação CEDCA/PR 

nº 78/2022 - Apoio a Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do 

acesso a Produtos de Higiene Íntima. 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em Vigor na data de sua publicação. 

 

Formosa do Oeste-PR, 24 de outubro de 2023 

 

 

 
  

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

90
-2

D
10

-F
9E

8-
13

61
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
E

90
-2

D
10

-F
9E

8-
13

61



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/10/2023 
Edição nº 176 Ano XII 

  

 

 

ADITIVO 

 

TERCEIRO ADITIVO AO  

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 76/2021  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 256/2021  

PREGÃO Nº 50/2021  
  
O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº 

76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº 111, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG nº 

4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF sob o nº 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/nº, neste município e estado, e de 

outro lado à empresa M C REBUSSI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.467.150/0001-63, com sede e foro na Avenida 

Paraná, na cidade de Formosa do Oeste, CEP nº 85.830-000, Estado do  Paraná, representada pela Senhora MARINA CONSTANTINO 

REBUSSI, inscrito(a) no CPF sob nº 000.473.039-99, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, nº 

50/2021, processo administrativo nº 256/2021, RESOLVE celebrar este contrato, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) 

quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 

1993 e suas alterações e em conformidade com as disposições a seguir:  

  

CLÁUSULA PRIMEIRA –  De comum acordo as partes resolvem aditar 02 (dois) link de internet 120 Mbps, Velocidade Full com 1 IP fixo, no 

valor de R$ 43,08 (quarenta e três reais e oito centavos) cada link com vencimento em 10/11/2023.  

  

CLÁUSULA SEGUNDA – A fundamentação do presente contrato encontra-se no Termo de Referência e na Lei 8.666/93.  

  

CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS CLÁUSULAS  

Os demais termos e cláusulas permanecem inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado conforme, aceitam 
e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas  

  

Formosa do Oeste, 23 de outubro de 2023.  

  

  

  

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR PREFEITO  

  

  

M C REBUSSI  

MARINA CONSTANTINO REBUSSI CONTRATADA  

  

  

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

90
-2

D
10

-F
9E

8-
13

61
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
E

90
-2

D
10

-F
9E

8-
13

61



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/10/2023 
Edição nº 176 Ano XII 

  

 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

90
-2

D
10

-F
9E

8-
13

61
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
E

90
-2

D
10

-F
9E

8-
13

61



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/10/2023 
Edição nº 176 Ano XII 

  

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

90
-2

D
10

-F
9E

8-
13

61
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
E

90
-2

D
10

-F
9E

8-
13

61



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/10/2023 
Edição nº 176 Ano XII 

  

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

90
-2

D
10

-F
9E

8-
13

61
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
E

90
-2

D
10

-F
9E

8-
13

61



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6E90-2D10-F9E8-1361

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 24/10/2023 17:27:33 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/6E90-2D10-F9E8-1361

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/6E90-2D10-F9E8-1361

